医 第 ５ ０ ０ 号

令和２年５月１３日

各医療機関管理者 様

石川県健康福祉部医療対策課長

（  公 印 省 略  ）

新型コロナウイルス感染症の患者数増加に備えた人工呼吸器

整備に関する調査について（依頼）

 日頃より、本県の保健医療行政の推進につき、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

標記につきまして、令和２年度補正予算に計上された、「新型コロナウイルス感染

緊急包括支援交付金」において、人工呼吸器を整備する場合の補助が拡充されたこと

を踏まえ、厚生労働省より各医療機関が整備を希望（見込み）している人工呼吸器（整

備希望の有無、希望機種、台数等）の調査への協力依頼がありましたので、下記のと

おりご協力いただきますようお願い申し上げます。

つきましては、当該資料（マニュアル等）を下記県ホームページに掲載いたしまし

たので、ご確認のうえ、適切な対応をお願い申し上げます。

記

１ 実施期間：令和２年５月１２日（火）～５月２０日（水）19:00

２ 調査形態：人工呼吸器の整備の希望（見込み）がある医療機関において、実施期間中に１度

以下の①又は②により回答

① 下記 URL の G-MIS への入力（インターネット接続環境のある場合は、①を推奨）

※医療提供状況等の把握についての web 調査と同様の URL

URL:  https://covid-19-monitoring.cybozu.com/k/#/portal

② 別添の Fax 様式に記入の上、FAX：03-5846-8121 に送付

３ 調査項目：整備希望（見込み）の人工呼吸器の有無、販売会社、機種、台数、購入希望日

  ただし、既に契約済み・納入済みの場合は本調査の対象外

４ 質問・問い合わせ先

厚生労働省医政局経済課 人工呼吸器等班

  TEL:03-5253-1111  FAX:03-3507-9041

https://covid-19-monitoring.cybozu.com/k/#/portal

※web フォーム、Fax 環境がない場合、下記事務局までお問い合せください。

厚生労働省・内閣官房 IT 総合戦略室 医療調査事務局

 TEL:03-5846-8233（土日祝日を除く平日９時～１７時）

５ 各種資料（マニュアル等）を下記県ホームページに掲載しておりますので、ご確認ください。

石川県健康福祉部医療対策課ホームページ＞医療機関への各種お知らせ

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html

（事務担当）

医療対策課

医療指導グループ

TEL 076-225-1433

FAX 076-225-1434

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html